
RESOLUCION No. 01-C-DIC- 239 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

- . CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 
- escritura pública de constitución de la Compañía “ RADIO ONDAS DE 
ESPERANZA ONDASLOJA.. CIA. LTDA. ”,. otorgada ante el señor 

Notario Vigésimo Segundo del cantón Quito el 10 de Julio de 2001, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante 
informe No.  1066-DJ-01 de 20 de Septiembre de 2001, opina 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciónes conferidas mediante Resolución No. 
ADM-00369 de 6 de noviembre de 2000, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR — la constitución de la 
Compañía  “ RADIO ONDAS DE ESPERANZA GONDASLOJA CIA. 
LTDA. *, con domicilio en la ciudad de Loja, cantón Loja, provincia de 
Loja, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el señor Notario 
Vigésimo Segundo del cantón Quito, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; — b) 
Que el señor Registrador Mercantil del cantón Loja, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a es Ses. POP 

A 

Dr. os Coello García, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

  

14



Gita ita aa a a CANO, LOL. 

Ote e ioscrita le Resolición anrobetorie are :rtecede er el 

RCIOTTO LE CODO PAPFTAS PL ¿20 2001, beje le vertido No. +96, 

y erctedo en el r epertoric con el ho. 2347, juntamente c on 

le Bseritirs Miblice Cc Corstiticidn Ce la Conpetla " LaDIO 

CiiDao lí lav dui dial Vias CALL Li Das y ceolerreda en le No- 

erle 
a 

del 2001. 

Lojey 17 Ce Octunre cel <00L. 

        

  

REGISTRO EESCANE (8) ll 

SUDAN sé, 

CANTON LOJA o 

  

Da, Flix Deladoro Deladinoo 
REGISTRADOR MERCANTIL 

CANTON LOJA 

Vigésire Segunda Cel Cerudn Quite, Ge lecra 12 de ¿utic


